Durans de las Monzias, V : per sa mayso I e per l-ort de la Granja II e per l-oucha de la 

Comba II. 

Matheus Velhos per la mayso e per l-ort, I.  

Bertrans Bayle, I per l-oucha de Chabro e per sa mayso I demeya.  

W. Audoartz, II per l-ort e per la mayso. 

Bertrans Lhiamiers, IIII : per la maiso I e per l-or de la fon de Berlheyras autra e per l-

oucha del Peschier II. 

Jo. Ferra Bous, I demeya per la mayso. 

P. Chapus, IIII : per sas maysos II e per l-oucha de la-Comba I e per l-oucha de Berlheyras 

autra.  

<Item W. Chapus debet I per l-afar que fo de Pe. Chapus.> 

P. Forniers, V : per la mayso I e pel forn autra e per III ortz que so en la Comba III.  

<G. Chapus, I gallina.> 

[fol. 43v] Esteves Solhac, III : per la mayso I e per l-oucha de la Granja II. 

Joliana Milona, I per sa mayso. 

Phelips Vermoals, VI : per sa mayso I e per los II ortz que so sotz la granja de Solhac II e 

per l-oucha qu-es davan sa mayso III. 

Bertolmeus Joglars, I e demeya : la demeya per la mayso e per l-ort qu-es davan la granja 

Jo. Austenc l-autra gallina. 

Andreus Milo, I per sa mayso.  

Hugo la Clergua, I per sa mayso.  

P. Faures, II : per la mayso I e per l-ort autra. 

Pelatz Milo, I. 

Lo curatz de San Just, I demeya pogesa <e autra dimeya pel-creyssement de sa mayzo.> 

Vidals Audoartz, I demeya per sa mayso.  

Blancha Laurensa, I demeya per sa mayso. 

<Vidal Audohart, I gallina pel Boschal quod vestivit en-la-fayta subtus domum 
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suam quia est in alio loco.> 

[fol. 44] Esteves Martinetz, V : per la mayso I e per l-oucha del Coderc autra e II per l-

oucha qu-es tres la mayso de la Bonjorn e I demeya per l-ort desos la granja e autra 

demeya per la mayso que ac au sa molher. 

P. Cortes, III e demeya : per la mayso I e per l-ort qu-es tres la granja Duran de las monzias 

autra e autra pel mas de Mayrac e la demeya per la granja que fo de la Bonjorn. 

Jo. Grassos, V : per la mayso I e autra per l-ort qu-es sos la granja P. Cortes e las tres pel 

boschal de Themey. 

W. Percetz, I demeya per l-ort qu-es sobre la granja d-Austenc.  

P. Loncs, I per l-ort qu-es tres la granja Duran de las Monzias. 

Bertoluena Perceta, II : per la mayso I e per l-ort qu-es tres la granja D. la Monzia autra. 

P. Percetz, II e demeya : per la mayso I demeya e [fol. 44v] per l-ort qu-es tres la granja 

D. la Monzia I e pel chasal qu-es sobre la mayso que fo deus Arbertz l-autra. 

Gorgoris Bochas, II : per la mayso que compret de Symon Arbert I e l-autra per l-ort de l-

Estrada. 

Marta Austencha, III : per la mayso I e las II per l-a_far de Themey. 

Nicolaus, III e demeya : per la mayso e per l-ort qu-es tres la granja D. la Monzia I e autra 

per la peda del Teron e autra pel cham de l-Estrada e la demeya per la granja que fo de 

Ponset Percet. 

Blancha Guanhona, I per la mayso et per l-ort qu-es sos l-estrada que vay a Chalmelhis. 

W. Guaanho, I per la mayso et per l-ort qu-es sos l-estrada que vay a Chalmelhis. 

Jo. Milo, I pel chasal que fo de Marti Faure. <Vacat.> 

<Jo. Girautz, I pel cham del Peschier.> <Ad manum domini est.> 

[fol. 45] Esteves Dolieus e sey frayre, I demeya e la quarta part d-autra <et plus una per 

l-a_far de Bonafon.> 

Jo. Fiszetz e sey fraire, IIII e demeya : per la mayso e per l-ort qu-es sos la granja de mo 

senhor I e demeya e pel prat de Romarescha las III. 

Item Jo. per se, I e demeya per l-a_far de <Joan> Themey. 

<Symon Teyceyr sive Culaydel, I gallinam pro domo que fuit condam Jo. 

Symeon.> 

Antonis Clergua, I demeya per la mayso de sa molher. <Vacat.> <Quia acommodavit.> 

Jo. Milo e Pelatz Milo e Phelips Dolieus, I demeya per l-a_far de la Guazela. 

Bertrans e P. Dolieus, frayre, I. 
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Lhi Blanchos, I demeya per la mayso <e I gallina per la chanal del Peschier.> 

Sauros, II per la mayso e per l-ort qu-es a_prop la mayso P. Faure. 

Bonetos, II per la mayso e per l-oucha qu-es sobre la Comba.  

Jacmes Cordoas, II per la mayso e per l-oucha. 

A Themey 

Jo. de Themey, I per l-a_far de Themey. 

Rotbertz Bonafes, II e demeya : per Themey I e demeya e per l-a_far de San Just l-autra. 

[fol. 45v] Issamas 

Jo. Mathias, V : per l-a_far d-Issamas I e per la mayso de San Just autra e per l-oucha qu-

es sos l-estrada que vay a Chamelhis III <e autra gallina per planta>. 

Vidals Bernartz, I per la maiso de San Just. <Ad manum domini est.> 

A Jabrel 

Laurens, I per la mayso. 

<Pe. Reys de Jabrel, I gallinam pro investitione nemoris de Jabrel.> 

Jolias de Jabrel, I per la mayso e per l-ort.  

<Li Jacmeta, I gallinam.> 

A Mayrac 

W., I per Mayrac. 

<Jacmeta de Jabrel, I. 

Li heres Stephani Raemgot, I. 

[biffé] Item curatus eclesie Sancti Justi, dimidiam pro domo que est aperte casal 

de Guillem d-Agren quod vestivit de novo dictus curatus. 

Steves Monzias, I per la maiso que li venc ab sa molier.> 

<Item Bertrandus de Salavert, I per razo quar om li laysset frayre usseyra en-l-

estrada en la mayso que se te de la-gleysa de Sancto Justo.